
Projekt nr 141 
 
z dnia 12.03.2025 r. 
 

UCHWAŁA NR XI/.../2025 
RADY MIEJSKIEJ W KARTUZACH 

z dnia 12 marca 2025 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt.9 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 2024 r. poz.1465 ze zm.) 
art.81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (tj. Dz.U. z 2024r. poz. 1292 ze zm.), art. 219 ust.2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz.U z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) 
w związku z §  3 ust. 11 załącznika nr 1 do uchwały nr XXXVIII/479/2006 Rady 
Miejskiej w Kartuzach z dnia 5 lipca 2006 r. w sprawie: zasad i trybu udzielania 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 
zabytku nieruchomym i ruchomym wpisanym do rejestru zabytków, sposobu jej 
rozliczania i kontroli wykorzystania (Dz.Urz. Woj. Pom. z 2006 r. nr 93, 
poz. 1946) oraz uchwałą nr X/85/2007 Rady Miejskiej w Kartuzach z dnia 
27 czerwca 2007 r. (Dz.Urz. Woj. Pom. z 2007 r. nr 146, poz.2750) w sprawie: 
zmian w załączniku nr 1 do uchwały nr XXXVIII/479/2006  Rady Miejskiej 
w Kartuzach z dnia 5 lipca 2006 r.   

Rada Miejska w Kartuzach 
na wniosek Burmistrza Kartuz  

   uchwala, co następuje: 
§ 1. Udziela się dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie 

i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się 
w gminnej ewidencji zabytków dla Krzysztofa Podniesińskiego w wysokości  
100 000 zł brutto (słownie: sto tysięcy złotych) na realizację zadania: 
rekonstrukcja zabytkowej elewacji frontowej kamienicy - część środkowa i lewa 
położonej w Kartuzach przy ul. Parkowej 16, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 712EF166-12CB-48EC-AF38-C96ADC99B535. Projekt Strona 1



§ 2. Zasady i tryb postępowania o udzielenie dotacji, sposobu jej rozliczania 
i kontroli wykorzystania określa uchwała nr XXXVIII/479/2006  Rady Miejskiej 
w Kartuzach z dnia 5 lipca 2006 r. w sprawie: zasad i trybu udzielania dotacji na 
prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku 
nieruchomym i ruchomym wpisanym do rejestru zabytków, sposobu jej 
rozliczania i kontroli wykorzystania (Dz.Urz. Woj. Pom. z 2006 r. nr 93, 
poz.1946) oraz uchwałą nr X/85/2007 Rady Miejskiej w Kartuzach z dnia 
27 czerwca 2007 r. (Dz.Urz. Woj. Pom. z 2007 r. nr 146 poz. 2750) w sprawie: 
zmian w załączniku nr 1 do uchwały nr XXXVIII/479/2006  Rady Miejskiej 
w Kartuzach z dnia 5 lipca 2006 r. w sprawie: zasad i trybu udzielania dotacji na 
prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku 
nieruchomym i ruchomym wpisanym do rejestru zabytków, sposobu jej 
rozliczania i kontroli wykorzystania. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kartuzach 

 
 

Arkadiusz Socha 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 712EF166-12CB-48EC-AF38-C96ADC99B535. Projekt Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 

2003 r. o ochronie zabytków i opiece na zabytkami (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1292 ze zm.) jest upoważniony 

do podjęcia uchwały o przyznaniu dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków  lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków na 

zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale. W przypadku Gminy Kartuzy zasady i tryb 

udzielania dotacji określają: uchwała nr XXXVIII/479/2006  Rady Miejskiej w Kartuzach z dnia 5 lipca 

2006 r.  w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytku nieruchomym i ruchomym wpisanym do rejestru zabytków, sposobu jej rozliczania 

i kontroli wykorzystania oraz uchwała nr X/85/2007 Rady Miejskiej w Kartuzach z dnia 27 czerwca 2007 r. 

w sprawie: zmian w załączniku nr 1 do uchwały nr XXXVIII/479/2006 Rady Miejskiej w Kartuzach z dnia 

5 lipca 2006 r. w sprawie: zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytku nieruchomym i ruchomym wpisanym do rejestru zabytków, sposobu jej rozliczania 

i kontroli wykorzystania. Rada Miejska na wniosek Burmistrza podejmuje uchwałą o przyznaniu dotacji na 

prace konserwatorskie, restauratorskie o roboty budowlane przy zabytku nieruchomym i ruchomym 

wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków. 

 

Sporz. A. Adamczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 712EF166-12CB-48EC-AF38-C96ADC99B535. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/.../2025 RADY MIEJSKIEJ W KARTUZACH z dnia 12 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


